
                      令和 7年 12月吉日 

ＰＴＡ会員様 

酒井根西小学校ＰＴＡ 

                                       

 

 

 

【会 長 挨 拶】 

 保護者の皆さま 

いつも PTA活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

会長の阿曽でございます。 

早いもので、今年も残りわずかとなりました。年の瀬になりますと、一年を振り返ることも多く、 

私自身も「やり残したことはなかっただろうか」と見直す機会が増えてまいりました。 

さて、11月に開催いたしました西小フェスタですが、子どもたちの頑張りによって大成功に終わり、 

成長した様子が伺える良い機会になりました。 

また、12月に入り、酒井根地区の学校ではインフルエンザが流行しております。 

酒西小でも学級閉鎖となったクラスがございますので、引き続き予防にご留意いただき、 

どうか健康にお過ごしください。 

今年、最後のご挨拶となりますので、PTAを代表いたしましてご協力いただいた保護者の皆さま、 

地域の皆さま、学校の先生方に感謝とお礼を申し上げます。 

本当にありがとうございました。 

引き続き PTA役員一同、頑張って参りますので、ご支援とご協力の程よろしくお願いします。 

                                                 

【校 長 挨 拶】 

師走に入り，早いもので，今年も残すところあとわずかとなりました。来週末に，書初めの練習も始まります。子

どもたちが熱心に筆を動かす姿を見ると，より冬の訪れを実感できるかなと思っております。 

11 月は，「西小フェスタ」がございました。 

今年の西小フェスタは，これまで開催していた PTA 主催午後の部，「西小フェスタ第２部」を、50 周年記念式典も

あり、また今後の PTA 活動を考える中、開催しないこととなりました。 

次年度の開催についてはまた検討し、体育発表会における「親子綱引き」を PTA 主催として、ボランティアを募り

継続開催に移行していただけると、子どもたちとっても、保護者の皆さんにとっても良いかと考えています。ぜひ

前向きに今後の企画・運営に関して，これまでの取り組みをもとに，今後について，保護者の皆さんと検討してい

ければと考えます。 

12 月の生活目標は「２学期のまとめをしよう」として，学期末の通知票はございませんが，これまでの取り組み

について各クラスで振り返りを行い，３学期，新年に向けての目標立て等を行います。 

学校全体としても，次年度の教育活動の参考とするための，明日 12/5 保護者の皆様に「学校評価アンケート」の

実施のお願いをシグフィーにてお知らせいたします。昨年同様，WEB での回答をお願いいたします。回答数が多くな

るよう，お声かけ等ぜひご協力をお願いいたします。 

また，子どもたちにおいても，一人一台端末を用いて「学校評価アンケート」を来週中に各クラスのタイミングで

実施いたします。 

学校評価アンケートの結果，分析考察については，3 学期になりましたら，集計結果と共に皆様にお知らせいたし

ます。今月もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【各学年及び各部報告】 

学年委員会 

11/6  第 1回推進委員会 

11/6〜11/11 令和 8年度 PTA役員依頼連絡 

11/22  令和 8年度 PTA係活動内容のお知らせと希望調査作成 

第 5 回 運 営 委 員 会 報 告 

 



 

広報部 

 

 

 

 

校外生活部   

11/11   子供 110継続最終確認、希望者にラベル配布準備（在校生はラベル配布） 

11/16   在校生以外の一般家庭に対するラベル配布を支部に連絡 

 

【本部報告】 

10/8  推薦アンケート sigfy配信 

10/18  クリーン作戦 

10/24  中間会計監査 

10/31  市Ｐ連研究協議会出席（会長） 

11/5   サカスク出席（会長） 

11/6   推薦委員会発足 

11/7   柏市教育委員会 いじめサミット出席（会長） 

11/8   東山町会 災害会議出席（会長） 

11/15  西小フェスタ出席 

11/18  サカスク朝のあいさつ運動 

11/22  千葉県 PTA研究大会 迊嵯大会出席（会長） 

 

【運営委員会の内容】 

第 5回運営委員会（12月 4日）では下記のことを話し合いました。 

・ クリーン作戦/就学時健診振り返り  

・ 中間監査報告  

・ 推薦委員会報告  

・ 次年度クラス委員係決めについて  

・ 新役員会議と総会開催方式について 

・ 新入生保護者説明会について  

・ 入校証について  

・ 来年度予算編成 

・ 来年度からのパトロール方法について 

・ 50周年記念品について 

・ 西フェス敬老席について  
 

【おしらせ】 

・ 1月 8日 第 6回運営委員 

 

 

11/15 西小フェスタ写真撮影 

12/1  広報誌面構成確定、写真選別、紹介文等作成依頼 

 


